



PROPOSTA CONSOLIDADA

PREGAO, NA FORMA ELETRONICA Nº 08.007 /2021

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRONICA Nº 08.007 /2021 ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROPONENTE/EMPRESA: ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO-ME

NOME FANTASIA: LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES

CNPJ: 19.831.793/0001-19.

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.725.089-0 **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 1581

ENDEREÇO: TRAVESSA ANTONIO CASTELO MEIRELES, Nº34, PAES DE ANDRADE.

CEP: 63610-000 - MOMBAÇA-CE **FONE:** (88) 997327009 **FAX:**(88) 3583-2324

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL **AGÊNCIA Nº0758-7 CONTA CORRENTE Nº 27942-0**

EMAIL: lunatel@lunatel.net.br

REPRESENTANTE LEGAL/CARGO: ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO - EMPRESÁRIO



OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DE PRONTUÁRIOS ELETRÔNICOS NO ÂMBITO DO PROGRAMA INFORMÁTICA APS, NAS 11 (ONZE) UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMARIA A SAUDE DO MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE-CE.

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	COMPUTADOR COMPLETO - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMORIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERA SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMORIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA	UND	33	FORTREK MODELO: 5C501	R\$2.699,89	R\$89.096,37



DE GRAVAÇÃO DE DISCO OTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB. MONITOR 21" HDMI, VGA COM RESOLUCAO 1666/768.						
VALOR TOTAL: R\$89.096,37 (OITENTA E NOVE MIL NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$89.096,37 (OITENTA E NOVE MIL NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)

PRAZO DE GARANTIA: PARA TODOS OS LOTES 12 (DOZE) MESES , A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO ANEXO 01, DESTE EDITAL: - OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES SOMENTE NO LOCAL INDICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO E OBRIGATORIAMENTE ACOMPANHADA DA COPIA DA NOTA DE EMPENHO, ORDEM DE FORNECIMENTO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO PUBLICA DO PREGÃO.

- DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITACAO.
- DECLARO QUE, NOS PREÇOS OFERTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS , ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

MOMBAÇA/CE, 20 DE JULHO DE 2021.

ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO
CPF: 036.035.943-47



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de NOVO ORIENTE - CE

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações posteriores bem como as cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.007/2021**

Data e Hora de Abertura: 20 de Julho de 2021 - 09:00 (nove horas)

Razão Social do Proponente: **F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ: 22.523.994/0001-63**

Endereço: **Travessa 31 de Março, 914 - Centro - CEP: 62.820-000 - Itaiçaba - CE**

Fone: **(88) 9.9205.4090 - E-mail: comercial@djassessoria.com**

Banco: **260 - Agência: 0001 Conta: 39061454-3**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA IMPLANTAÇÃO DE PRONTUÁRIOS ELETRÔNICOS NO ÂMBITO DO PROGRAMA INFORMATICA APS, NAS 11 (ONZE) UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE-CE.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado. Que cumprimos e atendemos fielmente os requisitos do certame licitatório e que a proposta atende integralmente as imposições do certame.

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

não possuímos em nosso quadro societário, nenhum servidor com vínculo, direta ou indiretamente, com a Administração Pública FEDERAL, ESTADUAL ou MUNICIPAL, em conformidade com inciso XVI do artigo 37 da Constituição Federal;

Declaramos ainda que os nos preços apresentados abaixo, estão inclusos todas as despesas necessárias à execução dos serviços, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, emolumentos, licenças, alvarás, multas e infrações que possam incidir sobre o fornecimento licitado, danos causados de forma direta ou indireta, inclusive a margem de lucro.

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR	VALOR TOTAL
3	Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático: tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kpbs opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n frente e verso automático	UND	XEROX	11	R\$ 1.799,00 um mil, setecentos e noventa e nove reais	R\$ 19.789,00 dezenove mil, setecentos e oitenta e nove reais
VALOR GLOBAL R\$						R\$ 19.789,00
dezenove mil, setecentos e oitenta e nove reais						

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para execução objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.007/2021, pelo MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM e valores a seguir:

VALOR GLOBAL DE: R\$ 19.789,00

dezenove mil, setecentos e oitenta e nove reais

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o contrato especificado, caso sejamos vencedores da presente licitação.

A validade desta proposta será de 60 (sessenta dias) após a apresentação da mesma.

Forma de pagamento: conforme edital e contrato.

Itaiçaba - CE, 20 de Julho de 2021

Atenciosamente,

Francisco Denilson Freitas de Oliveira

CPF: 641.051.483-20

DJ Empreendimentos e Assessoria Eireli

CNPJ: 22.523.994/0001-63

Sede: Travessa 31 de Março, 914 - Centro - Itaiçaba - CE - CEP: 62.820-000

E-mail: comercial@djassessoria.com

Este documento foi assinado digitalmente por Francisco Denilson Freitas De Oliveira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldassinaturas.com.br:443> e utilize o código A938-AE05-BABC-1F0B.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/A938-AE05-BABC-1F0B> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: A938-AE05-BABC-1F0B



Hash do Documento

EC84B303BBB4BE0C6DE807D7169084487F3AF84C741864A2E96C6014A6B54967

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/07/2021 é(são) :

- Francisco Denilson Freitas De Oliveira - 641.051.483-20 em
20/07/2021 11:14 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - F DENILSON F DE OLIVEIRA -
22.523.994/0001-63





PROPOSTA DE PREÇO



Empresa: AM SECURITY
Endereço: Rua Padre Paulino Nogueira, 671 – São Francisco – Morada Nova/CE
CNPJ: 14.693.657/0001-96
Telefone: (88) 9 9994-0698
Conta Bancaria: 47271596-1
Agencia: 0001
Banco 260 – Nu Pagamentos S.A
Razão: AM Security
Obs: Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Conforme a Solicitação da Prefeitura Municipal de Novo Oriente – CE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA IMPLANTAÇÃO DE PRONTUÁRIOS ELETRÔNICOS NO ÂMBITO DO PROGRAMA INFORMATICA APS, NAS 11 (ONZE) UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE-CE

Lote 2

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Computador portátil (Notebook) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; 1 disco rígido de 500 GB velocidade de rotação 7200 RPM, unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1600 x 900 pixels, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítion com no mínimo 6 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para	UND	Compac	22	4.000,00	88.000,00

AM SECURITY

CNPJ: 14.693.657/0001-96

Rua Padre Paulino Nogueira, 671 – São Francisco – Morada Nova – CE

Email: MillerWhegry@outlook.com



transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.						
TOTAL						88.000,00

Lote 4

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Tablet - Tablet Samsung Galaxy Tab A 8" T290 Wi-Fi, 32GB, 2GB RAM, Tela de 8", Câmera Traseira 8MP, Câmera Frontal de 2MP e Android 9.0 – Preto.	UND	Multilaser	66	1.070,00	70.620,00
TOTAL						70.620,00

Valor Global da Proposta: R\$ 158.620,00 (Cento e cinquenta e oito mil seiscentos e vinte reais).

Morada Nova/CE, 20 de Julho de 2021.

MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA
SILVA:14693657000196

Assinado de forma digital por
MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA
SILVA:14693657000196
Dados: 2021.07.20 11:13:36 -03'00'

MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA

CPF 049.061.513-96

Sócio proprietário

AM Security

CNPJ: 14.693.657/0001-96

AM SECURITY

CNPJ: 14.693.657/0001-96

Rua Padre Paulino Nogueira, 671 – São Francisco – Morada Nova – CE

Email: MillerWheygry@outlook.com